
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа №24  

муниципального образования город-курорт Анапа   

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша  

 

 

Приказ 

от 09.01.2025 г. 

 

№ 21.1- О 

Об установлении стоимости горячего питания детей ИНВ, ОВЗ, СВО, 

семей, имеющих статус многодетной семьи, обучающихся в  

с 9 января 2025 г. 
 

Во исполнение Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил 

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» и от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.43648-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» и методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», 

методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

город-курорт Анапа», в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, 

совершенствования системы организации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 9 января 2025 г. стоимость горячего питания детей, 

получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город- 

курорт Анапа: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: 

в первую смену в виде завтрака и обеда, из расчета стоимости набора пищевой 

продукции. 

на завтрак не более 85 руб. 91коп,  

на обед не более 112 руб. 27 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 111 руб. 88 коп. на обед 

не более 146 руб. 15 коп., согласно приложению к настоящему приказу;  

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: 

в первую смену в виде завтрака и обеда, из расчета стоимости набора пищевой 

продукции. 

на завтрак не более 95  руб, 83 коп. 

на обед не более 125 руб. 65 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 124 руб. 57 коп. на 

обед не более 163 руб. 34 коп., согласно приложению к настоящему приказу; 

2. Установить с 9 января 2025 г. стоимость двухразового горячего питания за 

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 



город-курорт Анапа с ограниченными возможностями здоровья при наличии 

заключения психолого-медико-педагогической комиссии, подтверждающего 

статус ребенка с ОВЗ, детей-инвалидов (инвалидов),не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, детям граждан, 

призванных на военную службу получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования город-курорт Анапа: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 

первую смену в виде завтрака и обеда, из расчета стоимости набора пищевой 

продукции,  

на завтрак обед не более 198 руб. 18 коп. 

на обед и полдник не более 198 руб. 18 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак и обед не более 258 руб. 03 коп., 

согласно приложению к настоящему приказу; 

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 

первую смену в виде завтрака и обеда, из расчета стоимости набора пищевой 

продукции. 

на завтрак обед не более 221 руб. 48 коп. 

на обед и полдник не более 221 руб. 48 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак и обед не более 287 руб. 91 коп.,  

согласно приложению к настоящему приказу; 

3.Установить с 9 января 2025 г. стоимость одноразового горячего питания 

детей из многодетных семей, получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования город-курорт Анапа: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения:  
в первую смену в виде завтрака, из расчета стоимости набора пищевой продукции. 

на завтрак не более 85 руб. 91 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 111 руб. 88 коп. 

согласно приложению к настоящему приказу; 

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 

первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену из расчета стоимости набора 

пищевой продукции. 

на завтрак не более 95 руб. 83 коп, на 

обед не более 125 руб. 65 коп. 

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 124 руб. 57 коп. на обед 

не более 163 руб. 34 коп. согласно приложению к настоящему приказу; 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   А.С. Сапункова

  


